
 
 

 
 

 

 
PORTARIA FUNARTE/PRESIDÊNCIA N° 363 /2015  

 

 

 O Diretor-Executivo da Fundação Nacional de Artes – FUNARTE, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Presidente da Funarte, nos termos da Portaria nº. 045 

de 09 de março de 2015, publicada no D.O.U. de 11 de março de 2015, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 Art. 1° - Nomear para os cargos efetivos do Quadro de Pessoal da Fundação Nacional de Artes, conforme o Plano Especial de Cargos da Cultura aprovado pela Lei nº 11.233 de 22 

de dezembro de 2005, com remuneração correspondente à Classe A, Padrão I, os (as) candidatos (as) habilitados (as) em Concurso Público homologado pelo Edital n° 7, de 30 de junho de 

2014, publicado no D.O.U. de 02 de julho de 2014, e retificado para Edital n° 9, conforme publicação no D.O.U. de 03 de julho de 2014,     Seção 3, com retificações no D.O.U. de 18 de 

novembro de 2014, em vagas autorizadas pela Portaria nº 313, de 04 de setembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União em 5 de setembro de 2013, do Ministério do Planejamento, 

Orçamento e Gestão, conforme relação a seguir: 

 

   NOME CPF NIVEL CARGO LOCALIZAÇÃO 
CLASSIFICAÇÃ

O 

Débora Silva de Azevedo 007.179.851-05 Intermediário Contrarregra DF 3ª 

Ricardo Gonçalves do Amaral de Mendonça Martins 125.398.587-16 Intermediário Assistente Administrativo RJ 8ª 

Dyego Neiva Pereira 037.036.511-99 Superior PTS I - Administração e Planejamento DF 6º 

Marta Santana Jamil Morgado 021.587.257-61 Superior PTS I - Administração e Planejamento RJ 7ª 

 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

  

 

 

Rio de Janeiro 10 de dezembro de 2015. 

 

 

 

Reinaldo da Silva Veríssimo 

Diretor-Executivo 


